
1

Prot. n. 1225/VI.2 San Nicandro Garganico, 04/03/2017

Alle Agenzie offerenti
Loro sedi

Al sito web: www.derogatisfioritto.gov.it

Oggetto: Piano dell’offerta formativa – a.s. 2016/17 – Procedura negoziata per l’affidamento della
fornitura di servizi di soggiorno, certificazione e noleggio autobus di cui all’avviso di selezione prot. n.
853/VI.2 del 18-02-2017. Aggiudicazione provvisoria.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,
n. 207);

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTE le Delibere degli organi collegiali per l’anno scolastico 2016/17;
CONSIDERATO che il valore economico complessivo presunto del servizio da acquistare per la

realizzazione del suddetto progetto è da considerarsi sotto-soglia e al di sotto di €
40.000,00;

VISTA la copertura finanziaria sul corrispondente capitolo del programma annuale e.f. 2017,
assicurata dai contributi volontari delle famiglie degli alunni partecipanti;

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 682/VI.6 del 13/02/2017;
VISTO che il servizio da acquistare ricade nella seguente categoria: n. 20; CPV: 63511000-4;

Organizzazione di viaggi tutto compreso;
ESAMINATO il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 1209/VI.2 del

03/03/2017, in merito alla valutazione delle offerte e all’attribuzione dei punteggi;
VISTA la graduatoria formulata quale proposta di aggiudicazione provvisoria;
VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale della ditta offerente in applicazione

del DPR n. 445/2000 e dell’art. 80 D.lgs. 50/2016;
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 853/VI.2 del 18/02/2017

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525
Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it



2

CONSIDERATI i criteri assunti per l’individuazione della ditta a cui affidare la fornitura dei servizi
richiesti;

DECRETA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Sono approvate le graduatorie provvisorie formulate dalla Commissione tecnica come di seguito
specificata:

a. Graduatoria provvisoria agenzie viaggi offerenti – LOTTO 1:

Agenzia
viaggi Indirizzo-Località Lotto C.I.G Punteggio complessivo

assegnato

Leonetti
Viaggi

Viale Matteotti,42
71016 San Severo (FG)

Stage in Francia-
Lyone Z9B1D598DA 85.00

b. Graduatoria provvisoria agenzie viaggi offerenti – LOTTO 2:

Agenzia
viaggi Indirizzo-Località Lotto C.I.G Punteggio complessivo

assegnato

Leonetti
Viaggi

Viale Matteotti,42
71016 San Severo (FG)

Viaggio in Italia-
Ferrara Z9B1D598DA 86.00

Art. 3
È dichiarata l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta Leonetti Viaggi in quanto l’unica offerente per entrambi i
lotti di cui al precedente art. 2.

Art. 4
È dato mandato al DSGA di effettuare le comunicazioni e i controlli previsti dal D.Lgs 50/2016.

Art. 5
Avverso la suddetta graduatoria gli interessati possono presentare reclamo entro 15 giorni dalla
pubblicazione all’albo dell’Istituto e al sito web: www.derogatisfioritto.gov.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993


